
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.538  39Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2023

Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 28/09/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 985174
AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico – SRP.
Número: 99/2023
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de medicamentos especiais para atender à necessidade de 12 
(doze) meses nas clínicas, unidades de terapia intensiva, ambulatório, cen-
tro cirúrgico e obstétrico da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna (FPEHCGV), conforme especificações do Termo de Referên-
cia - Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos 
prazos e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Klyvia Suenny Barbosa de Oliveira.
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 02/10/2023.
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES.

Protocolo: 985166

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 400, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
PAE: 2023/1018956
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 4.000,00 
(Quatro mil reais), para pagamento de despesas miúdas durante o mês de 
SETEMBRO/2023, que não podem subordinar-se ao processo normal de apli-
cação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: AGNES NAMI KAMINOSONO
CARGO: FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO
MATRÍCULA: 54189871/1
RG: 2568036
CPF: 613.205.872-91
333903096 – MATERIAL DE CONSU-
MO…......................................................R$ 4.000,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 985200

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 419, DE 12 DE SETEMBRO DE 2023.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo de-
creto Governamental de 03 de fevereiro de 2023, publicado no DOE n° 
356277 de 03/02/2023.
Considerando os termos do art. 11 do Decreto nº 734 de 07 de abril de 
1992 e suas alterações;
PAE: 2023/925558.
R E S O L V E:
CONCEDER ao(s) servidor(es) da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna - FHCGV, abaixo elencado(s) 04 (quatro) diárias 
correspondente ao deslocamento da cidade de Belém/PA para a cidade de 
Manaus/AM, nos dias de 17 a 20/09/2023, para participação no Treina-
mento Regional de Sistema CEP/CONEP, promovido pela Comissão Nacio-
nal de Ética em Pesquisa (CONEP).

MATRICULA NOME CARGO CPF

54189111/1 ALDAIR DA SILVA GUTERRES NUTRICIONISTA 246.135.502-97

5231027/1 GIANNE DE LA ROCQUE BARROS WARKEN FISIOTERAPEUTA 269.734.642-20

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
HELOISA MARIA MELO E SILVA GUIMARÃES
Diretora Presidente / FHCGV

Protocolo: 985198

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

PORTARIA: 101/2023, Cametá, 31/08/2023
NOME: CLEUCIO HELENO SOUZA MOREIRA
MATR ÍCULA: 54194036-1
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
OBJETIVO: Participar do V Congresso Internacional de Autismos no Bra-
sil – CIAB, que será realizado no HANGAR CENTRO DE CONVENÇÕES DA 
AMAZÔNIA BELÉM/PARÁ.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 06 à 10/09/2023
Nº DE DÍARIAS: 4,5 (Quatro e meia) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 1.068,21 (Um mil e Sessenta e oito Reais e Vinte 
e Um Centavos)
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO VEIGA COSTA
DIRETOR DO HRC

Protocolo: 985028

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 026/2023/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
11/2023/HRS, Processo PAE Nº 2023/535413, e possui por objeto: Aquisição 
de MATERIAL DE CONSUMO: GENEROS ALIMENTICIOS: PERECIVEIS, NÃO 
PERECIVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, para atender pelo período de 12 
meses, as necessidades do Setor de Nutrição e Dietéticas/HRS, de acordo 
com as especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO (LOTES 1 e 3): R$ 538.084,54 (Quinhentos e trinta 
e oito mil oitenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 12/09/2023 a 12/09/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: SESPA/HRS
PTRES: 10302150782880000
Fonte de Recursos: (SUS): 01659000032
Fonte de Recursos: (FES): 01500100203
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: JG DOS PASSOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
27.464.153/0001-46, sediada na RUA DOS CARIPUNAS, Nº 1058 – JURU-
NAS - BELÉM/PA, CEP: 66.030-700
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 985113
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 027/2023/HRS
O presente contrato decorre do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 
11/2023/HRS, Processo PAE Nº 2023/535413, e possui por objeto: Aquisição 
de MATERIAL DE CONSUMO: GENEROS ALIMENTICIOS: PERECIVEIS, NÃO 
PERECIVEIS E HORTIFRUTIGRANJEIROS, para atender pelo período de 12 
meses, as necessidades do Setor de Nutrição e Dietéticas/HRS, de acordo 
com as especificações e quantidades constantes do Anexo I do Edital.
VALOR DO CONTRATO (LOTE 2): R$ 742.906,20 (Setecentos e quarenta e 
dois mil novecentos e seis reais e vinte centavos)
VIGÊNCIA DO CONTRATO ORIGINAL: 12/09/2023 a 12/09/2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: SESPA/HRS
PTRES: 10302150782880000
Fonte de Recursos: (SUS): 01659000032
Fonte de Recursos: (FES): 01500100203
Natureza de Despesa: 339030
Plano interno: 1040008288C
CONTRATADA: KAIZEN COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS ALI-
MENTICIOS, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 22.656.435/0001-21, sediada 
na PASSAGEM DALVA, Nº 134, JARDIM BURITIZAL A – CABANAGEM - BE-
LÉM/PA, CEP: 66.625-807
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

Protocolo: 985114


